Teuerungszuschlag
SIP  |  Anschlagmittel
Anschlagketten in Güteklasse 12-ICE
Alle Aufhängeköpfe dieser Seite sind mit
beweglich montiertem, kompletten
Kennzeichnungsanhänger mit integrierter
Kettenprüfl ehre ausgestattet.
IAK-Aufhängeköpfe
Die Maße entsprechen Aufhängeglied
Form A nach DIN 5688, jedoch eine
Nenndicke größer.
IBK-Aufhängeköpfe
Die innere Breite der IBK-Aufhängeköpfe
ist ausreichend zum Einhängen in hoch-
feste Lasthaken an Hebezeugen.
12-ICE Aufhängekopf Mit vormontiertem ICE-Connector
(Anschlussbügel), ohne Verkürzung
•  ICE-Verbindungsbolzen und Sicherungsspannhülse vormontiert
•  Auch als Endglied (IA-1) lieferbar, ohne Kennzeichnungsanhänger
Ketten- Trag- Bezeichnung Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
nenndicke fähigkeit A Ø B C T
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
Für Standard-Lasthaken
6* 1.800 IAK-1-6 13,5 60 110 145 0,6 IC.IAK.1.06 In Vorbereitung
8 3.000 IAK-1-8 18 75 135 179 1,4 IC.IAK.1.08  60,00
10 5.000 IAK-1-10 22 90 160 214 2,5 IC.IAK.1.10  76,40
13 8.000 IAK-1-13 26 100 180 252 4,2 IC.IAK.1.13  103,90
16* 12.500 IAK-1-16 32 140 260 348 8,0 IC.IAK.1.16 In Vorbereitung
Für kleine Lasthaken
6* 1.800 IBK-1-6 13 40 85 120 0,6 IC.IBK.1.06 In Vorbereitung
8 3.000 IBK-1-8 18 60 110 154 1,3 IC.IBK.1.08  59,40
10 5.000 IBK-1-10 22 65 140 194 2,2 IC.IBK.1.10  81,60
13 8.000 IBK-1-13 26 75 135 207 3,7 IC.IBK.1.13  136,00
16* 12.500 IBK-1-16 32 90 160 248 6,5 IC.IBK.1.16 In Vorbereitung
IAK-1- und IBK-1-Aufhängekopf mit vormontiertem ICE-Connector
Ketten- Tragfähigkeit Bezeichnung Abmessungen Gew. Bestell-Nr. Preis/Stück
nenndicke 0-45°/45-60° A Ø B C T
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
Für Standard-Lasthaken
6* 2.500/1.800 IAK-2-6 16 75 135 170 1,1 IC.IAK.2.06 In Vorbereitung
8 4.250/3.000 IAK-2-8 22 90 160 204 2,4 IC.IAK.2.08  97,00
10 7.100/5.000 IAK-2-10 26 100 180 234 4,0 IC.IAK.2.10  125,00
13 11.200/8.000 IAK-2-13 32 110 200 272 7,5 IC.IAK.2.13  200,30
16* 17.500/12.500 IAK-2-16 36 180 340 428 14,1 IC.IAK.2.16 In Vorbereitung
Für kleine Lasthaken
6* 2.500/1.800 IBK-2-6 13 40 85 120 0,7 IC.IBK.2.06 In Vorbereitung
8 4.250/3.000 IBK-2-8 18 60 110 154 1,6 IC.IBK.2.08  88,70
10 7.100/5.000 IBK-2-10 22 65 140 194 2,1 IC.IBK.2.10  118,60
13 11.200/8.000 IBK-2-13 26 75 135 207 5,1 IC.IBK.2.13  187,50
16* 17.000/12.500 IBK-2-16 32 90 160 248 9,0 IC.IBK.2.16 In Vorbereitung
IAK-2- und IBK-2-Aufhängekopf mit zwei  vormontierten ICE-Connectors
Ketten- Tragfähigkeit Bezeichnung Abmessungen Gew. Bestell-Nr. Preis/Stück
nenndicke 0-45°/45-60° A Ø B C Ø D E F T
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
6* 3.750/2.700 IAK-3-6 22 90 160 16 40 85 280 3,1 IC.IAK.3.06 In Vorbereitung
8 6.300/4.500 IAK-3-8 26 100 180 18 60 110 334 5,0 IC.IAK.3.08  169,00
10 10.600/7.500 IAK-3-10 32 110 200 22 65 140 394 9,0 IC.IAK.3.10  250,60
13 17.000/11.800 IAK-3-13 36 140 260 26 75 135 467 15,1 IC.IAK.3.13  355,60
16* 26.500/19.000 IAK-3-16 46 190 350 32 90 160 598 28,7 IC.IAK.3.16 In Vorbereitung
6* 3.750/2.700 IAK-4-6 22 90 160 16 40 85 280 3,1 IC.IAK.4.06 In Vorbereitung
8 6.300/4.500 IAK-4-8 26 100 180 18 60 110 334 5,4 IC.IAK.4.08  198,40
10 10.600/7.500 IAK-4-10 32 110 200 22 65 140 394 9,7 IC.IAK.4.10  287,70
13 17.000/11.800 IAK-4-13 36 140 260 26 75 135 467 16,6 IC.IAK.4.13  406,80
16* 26.500/19.000 IAK-4-16 46 190 350 32 90 160 598 31,3 IC.IAK.4.16 In Vorbereitung
IAK-3-/-4-Strang-Aufhängekopf
mit 3 oder 4 in 2 Zwischengliedern vormontierten ICE-Connectors
* in Vorbereitung
* in Vorbereitung
* in Vorbereitung
58